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LEhrenamtliches Engagement braucht
Wertschatzung - die Starken und Chancen fur
Netzwerkpartner und Familien®.

www.familien-netzwerk-idstein.de

11. Juni 2015
von 17.00 bis 19.30
Uhr Sternensaal
Vitos Kalmenhof

Ihr Ansprechpartner: Markus Tuschy
— Fachberatung Kinderbetreuung — Stadtverwaltung Idstein Konig-Adolf-Platz 2, 65510 Idstein

Kinder fordern Tel.: 06126/78-330, Fax: 06126/78-9-330, info@kita-stadt-idstein.de
Kinder schiitzen

Eltern starken

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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Veranstaltungsprogramm:

Kinder fordern
Kinder schiitzen
Eltern starken

17.00 Uhr
Er6ffnung und BegrufRung durch Burgermeister Christian Herfurth
17.10 Uhr
Ruckblick Uber die bisherige Arbeit des "Idsteiner Netzwerkes fur Familien,
17.15 Uhr
Impulsvortrag zum Thema ,Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschatzung", Referent Holger Albers, selbststéandig als Kommunikationsberater, Coach und freier Journalist
17.45 Uhr
Phase 1 "Marktplatz" Prasentation der Idsteiner Vereine und ehrenamtlich Tatige im Familiennetzwerk - Starken und Chancen fur Netzwerkpartner und Familien
18.15 Uhr
Pause zum "Netzwerken,
18.30 Uhr
Phase 2. "Marktplatz" Fortsetzung der Prasentation der Idsteiner Vereine und ehrenamtlich Tatige im Familiennetzwerk - Starken und Chancen fir Netzwerkpartner und Familien
19.00 Uhr
Plenum: Ruckmeldung "Blitzlicht" mit Auswertung / Ergebnissen / Vereinbarungen
19.25 Uhr
"Ausblick und Schlusswort*

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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.,Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschatzung -
die Starken und Chancen fur Netzwerkpartner
und Familien®.

Veranstaltungsprogramm:
. 17.00 Uhr
Er6ffnung und Begrif3ung
Burgermeister Christian Herfurth

Kinder fordern °
Kinder schiitzen
Eltern starken

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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Idsteiner Netzwerk
fur Familien

www.familien-netzwerk-idstein.de

ipg

Fotolia 45593505—©F_Qtowerk-Fotolia.com
Jpg

Fotolia_34409831-©Zlatan-Durakovic-Fotolia.com

Kinder fordern
Kinder schiitzen
Eltern starken

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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Veranstaltungsprogramm:
e 17.10 Uhr
Rickblick Gber die bisherige Arbeit des "ldsteiner Netzwerkes fir Familien,,

* Informationen zum letzten Netzwerktreffen am 26. Marz 2014

* Aktuell 90 Netzwerkpartner im Familiennetzwerk

e 2. Juli 2014 Auftaktveranstaltung ,Netzwerk Friihe Hilfen* im Idsteiner Land
- Arbeitstreffen und Fachtagung zu Themen ,Kinderschutz®, ,Kooperation*

und ,Pravention“ im Bereich der Forderung und Betreuung von Kindern bis Schuleintritt

* September 2014 bis Januar 2015 ,Kooperationsprojekt Unterwasserwelt*
Ein ungewohnliches und bertihrendes Kooperationsprojekt zwischen Partnern im Idsteiner Netzwerk fir Familien zur Neugestaltung des Eingangsbereiches der Vitos kinder- und jugendpsychiatrischen Ambulanz und Klinik in Idstein

* November 2014 in Kooperation mit der Jugendhilfe Vitos fanden drei Schulungen fur Fachkréfte in Kinderbetreuungseinrichtungen und Kindertagespflege zum Schutzauftrag bei Kindeswohlgefahrdung statt.

* Netzwerkpartner unterstiitzen die soziale Integration der ankommenden Fltichtlinge und begleiten sie im Alltag ,Willkommen in Idstein®

 zum Thema ,Kindern mut machen®, Kooperationsveranstaltungen mit Netzwerkpartnern,
z. B. Kinderschutzbund, Vitos Jugendhilfe und Idsteiner Kindertagesstatten

Kinder fordern
Kinder schiitzen
Eltern starken

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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,Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschatzung - die Starken und Chancen fir Netzwerkpartner und Familien®.

In Idstein wohnen 26.669 Blrgerinnen, darunter
. 3.099 Birgerlnnen mit einer auslandischen Staatsangehdrigkeit
. 105 Staatsangehdrigkeiten

Altersgruppe O - 18 Jahren:
. 4.384 Kinder und Jugendliche
. 564 Kinder mit einer auslandischen Staatsangehdrigkeit

Altersgruppe O - 6 Jahren:
. 1.244 Kinder
. 112 Kinder mit einer auslandischen Staatsangehdrigkeit

Altersgruppe 6 - 10 Jahren:
. 898 Kinder
. 64 Kinder mit einer auslandischen Staatsangehorigkeit

Statistik , Staatsangehdrigkeit*

Kinder f(‘jr_dern . Quelle: Einwohnermeldeamt Idstein; Stichtag 21. Marz 2014
Kinder schiitzen

Eltern starken

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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Veranstaltungsprogramm:

e 17.15 Uhr
Impulsvortrag zum Thema ,Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschatzung", Referent

Holger Albers, selbststandig als Kommunikationsberater, Coach und freier Journalist

- WIS Uty
Prema 2 Manoas Farfetnng de Prasertabon der

1 g+ Famvisonretrmesy - Shirban und Charcen i

Kinder fordern
Kinder schiitzen
Eltern starken

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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,Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschatzung - die
Starken und Chancen fir Netzwerkpartner und Familien®.

17.45 Uhr

Phase 1 "Marktplatz" Prasentation der Idsteiner Vereine und ehrenamtlich Tatige im Familiennetzwerk - Starken und Chancen far Netzwerkpartner und Familien

18.15 Uhr

Pause zum "Netzwerken,,

18.30 Uhr

Phase 2. "Marktplatz" Fortsetzung der Prasentation der Idsteiner Vereine und ehrenamtlich Tatige im Familiennetzwerk - Starken und Chancen fur Netzwerkpartner und Familien

Kinder fordern
Kinder schiitzen
Eltern starken

Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fir Familien“ 11. Juni 2015
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Es braucht ein ganzes Dorf,

um ein Kind zu erziehen.
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Kinder schiitzen
Eltern starken

Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fir Familien“ 11. Juni 2015
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Veranstaltungsprogramm:

« 19.00 Uhr Plenum
Ruckmeldung "Blitzlicht,,

Familienzentrum Idstein
bietet Kinderbetreuung fiir
Kinder im Alter von 1,5 bis 3 Jahren an Lernpate kann jeder werden, dev fiir Kinder eine Vertrauensperson sein will

DLRG: Kinder wasserfest machen (Programm fiiv KiTas Kinderschutzbund mochte gern in Idstein Projekte anbieten, z. B. im Bereich Sport, Kochen ....

Schulkinderbetreuung in Idstein braucht mdannliche Fachkrdifte Round Table - Mdanner, die sich mit ,Handwerkspower" engagieren

Kinder fordern
Kinder schiitzen
Eltern starken

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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Veranstaltungsprogramm:

e 19.25 Uhr
"Ausblick und Schlusswort”

ﬂlusﬁ[lck
- Kooperation zur Stdarkung der ,, Willkommenskultur” in Idstein Bildungs- und Integrationsprojekte fiir Kinder und Jugendliche Projekte und Angebote zur Gewaltprivention und Kinderschutz Ubergange gestalten
Kooperationsnetzwerke ausbauen
Angebote zur ,,Starkung dev Familie”

Schlusswort:

Dank an die Netzwerkpartner der Steuerungsgruppe fiir die zurtickliegende Arbeit, Planung und Organisation des diesjihrigen
Netzwerktreffens

Kinder fordern °
Kinder schiitzen
Eltern starken

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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Chancen des Familiennetzwerkes Idstein:
»Auf die starken der Kinder und Jugendlichen bauen®
»Mut machen - Kinder und Jugendliche starken*

www.familien-netzwerk-idstein.de

Ihr Ansprechpartner: Markus Tuschy
— Fachberatung Kinderbetreuung — Stadtverwaltung Idstein

Konig-Adolf-Platz 2, 65510 Idstein

o ) : Tel.: 06126/78-330, Fax: 06126/78-9-330, info@kita-stadt-idstein.de
Kinder fordern
Kinder schiitzen
Eltern starken

Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fur Familien® 11. Juni 2015
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Suche &) Wiy . . Anmeldung
. Kinderschutz gelingt nur, wenn weder zu lange gezdgert, noch Loginname:
o zu uniiberlegt und spontan gehandelt wird und eine gute L |
= Kooperationsarbeit geleistet wird". | |
| Uber uns | Juni 2009
Marianne Pathke-Kunkel
|AkTUE“ES | Haben Sie lhre
|Netzwerkpamer | ¢ Vp—:rszg;:?n S
| Veranstatungen | So soll es weiter gehen:
| Newsletter | Aktuelles
i Willkommensparty fiir
| Motrufnummern | Fliichtlinge
[Four | . i
. * jahrliche themenbezogene Netzwerktreffen e
| Links | . . . Freunde des Kalmenhofs
[impressum | * Angebote zu Arbeitstreffen in Dialogforen ST T e
[Kontak | Bildung, Integration, Pravention und Kinderschutz weiter lesen
| INTERN | « Kooperationsprojekte zur Starkung der Jugendsammelwoche
— 2015
. Elternkompetenz / Elterntraining e =
. weiter lesen
/““\ neue Netzwerkpartner gewinnen o
IDSTEINER . . .. Vitos Kalmenhof setzt
LTS D . Kooperationsprojekte anstof3en und férdern sich fur minderjahrige Idstein . . Fluchtlinge ein
* Weiterentwicklung der Homepage Idstein
weiter lesen
e Ausbau des Netzwerkes fur Familien =
P Aktionswoche Alkohol?
Kinder fordern o Weniger ist besser!
Kinder schitzen Kooperation mit der HaL T-Eltern stéarken AG Idstein
¢ Markus Tuschy Prasentation ,ldsteiner Netzwerk fir Familien” %ﬁm
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Idsteiner Netzwerk "Kinder schiitzen - Kinder fordern - Eltern starken"

Auswertung
e Feedbackbotgen zur vierten Netzwerkveranstaltung vom 11. Juni 2015 zu Frage 1. Wie hoch schéatzen Sie jetzt den Stellenwert des Idsteiner Netzwerkes fur lhre
Organisation ein?

sehr niedrig niedrig mittehwert hoch sehr hach

Kommentare:

der Stellenwert fur unsere Eltern ist sicherlich mit ,hoch* zu bewerten dadurch lernen uns andere Organisationen kennen und wissen, was wir machen kénnen

wichtiges Forum fir Kontakte und gegenseitiges kennenlernen so viele tolle neue Anregungen, danke!

musste noch bekannter werden; unsere ,Eltern“ kennen das Netzwerk nur durch uns so viel wusste man gar nicht!

viele interessierte Fragen

Super, dass soviel ehrenamtlich gemacht wird!

Es ist eine gute Buhne, voneinander zu héren; man nimmt wahr und wird auch gesehen

zu Frage 2. Wie wichtig ist fur Sie die gemeinsame Internetseite?

unwichtig nicht so wichtig mittelwert wichtig sehr wichtig

Seite 1 von 4


Idsteiner Netzwerk "Kinder schitzen - Kinder fordern - Eltern starken" zu Frage 3. lhre Themen fir die Zusammenarbeit im Idsteiner Familiennetzwerk?

e Kooperation mit Vereinen, die die Arbeit in der Schule fruchtbar ergénzen

e Eltern starken; Elternkompetenzen transparent machen und diese ausbauen

e Konzept der Arbeit der Tages- und Wohngruppen der Kitas (Umgang mit schwierigen Verhalten von benachteiligter Kindern)

e Beruf und Forderung Jugend

zu Frage 4. Wie hoch ist Ihre Motivation, sich aktiv in das Netzwerk einzubringen?

sehr niedrig niedrig mittelwert hoch sehr hoch

Kommentare:

aus zeitlichen Griinden kann ich nicht mehr leisten, nehme aber alle Anfragen an personliche Kontaktaufnahme beim Netzwerktreffen ist wichtig wir arbeiten aktiv in der Lenkungsgruppe mit

aus zeitlichen Grunden finde ich das jahrliche Treffen wichtig, so dass dieser Termin auch gut zu realisieren ist

zu Frage 5.1. Wie zufrieden sind Sie mit der Netzwerkveranstaltung, hinsichtlich des Ablaufs insgesamt?

gar nicht zufrieden ein wenig zufrieden neutral zufrieden sehr zufrieden

Seite 2 von 4


Idsteiner Netzwerk "Kinder schiitzen - Kinder fordern - Eltern starken"

zu Frage 5.2. Wie zufrieden sind Sie mit der Netzwerkveranstaltung, hinsichtlich der Raumlichkeit insgesamt?

gar nicht zufrieden ein wenig zufrieden neutral zufrieden sehr zufrieden zu Frage 5.3. Wie zufrieden sind Sie mit der Netzwerkveranstaltung, hinsichtlich der Phasen ,Marktplatz" insgesamt?

gar nicht zufrieden ein wenig zufrieden neutral zufrieden sehr zufrieden zu Frage 5.4. Wie zufrieden sind Sie mit der Netzwerkveranstaltung, hinsichtlich der Gesamtmoderationen insgesamt?

gar nicht zufrieden ein wenig zufrieden neutral zufrieden sehr zufrieden

Seite 3von 4


Idsteiner Netzwerk "Kinder schitzen - Kinder fordern - Eltern starken" zu Frage 5 Wie zufrieden sind Sie mit der Netzwerkveranstaltung?

Kommentare:
e gegenseitiges Vorstellen in den Gruppen waére toll
e eine in jeder Hinsicht gelungene Veranstaltung
e Marktplatz gut; Zeit pro Stand zu kurz!
e Stilhle am Marktstand! Die Teilnehmer haben punktuell mehr als 1 Stunde gestanden, die meisten kamen von einem langen Arbeitstag ....

zu Frage 6. Haben Sie noch Ideen oder Anregungen flr uns?
Kommentare:

e vielen Dank fur die gesamte Orga!!
e wenn die Zeit so bleibt, bitte ein Happchen zu essen, viele kamen von der Arbeit!

Seite 4 von 4


4. Netzwerktreffen des Idsteiner Netzwerkes ,Kinder fordern - Kinder schiitzen - Eltern starken*

Teilnehmerliste

~Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschétzung -
die Starken und Chancen fur Netzwerkpartner und Familien®

11. Juni 2015 von 17.00 Uhr bis 19.30 Uhr , im Sternensaal, Vitos Kalmenhof Idstein, Veitenmuhlweg 10, 65510 Idstein

STADT
IDSTEIN

Nr. Organisation / Institution Teilnehmer:

1. AWO ,Die Stube“ Conny Manns

2. Bildungs- und Lernpaten Idstein

3. Bildungs- und Lernpaten Idstein Axel Burisch

4, Birgermeister der Stadt Idstein Christian Herfurth

5. DLRG Ortsgruppe Idstein e. V. Jens Hunsche

6. E[ICh Kastner-Schule ldstein, Schule mit Ch. Kretschmar Forderschwerpunkt Lernen

7 E[ICh Kastner-Schule ldstein, Schule mit Gunhild Lothschiitz Forderschwerpunkt Lernen

8 Erich Kastner-Schule, Sonderpad. Beratungs- und Karen Herget

' Forderzentrum des RTK 9

Erziehungs- und Elternberatung

9. Kindertagespflege im Idsteiner Land Beate Engel

10. Ev. Kindertagesstatte ,Regenbogen Bianca Streim

11. Evang. Kirchengemeinde ldstein Theresa Keppel


4. Netzwerktreffen des Idsteiner Netzwerkes ,Kinder fordern - Kinder schiitzen - Eltern starken*

Teilnehmerliste

~Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschétzung -
die Starken und Chancen fur Netzwerkpartner und Familien®

11. Juni 2015 von 17.00 Uhr bis 19.30 Uhr , im Sternensaal, Vitos Kalmenhof Idstein, Veitenmuhlweg 10, 65510 Idstein

STADT
IDSTEIN

Nr. Organisation / Institution Teilnehmer:

12. Familienzentrum Idstein e. V. Britta Uhe

13. Familienzentrum Idstein e. V. Elfie Albers

14. Familienzentrum Idstein e. V. Margret Ehling

15. Geburtshaus Idstein e. V. Angelika Wacker

16. Idstein Stiftung e. V. Frank Schenkel
Internationaler Bund (1B)

17. Freier Trager der Jugend-, Sozial- und Bildungsarbeit Sabine Schweiger e.Vv.

18. Jugend- und Familienberatungsstelle des Kreises Bernhard Wimmer-Kistler

19. Katholische Kindertagesstatte ,St. Martin“ Sabine Derstroff

20. Katholische Kindertagesstatte ,St. Martin“ Johanna Ott

21. Kinderfeuerwehr Idstein e. V. Christina Henning

22. Kinderschutzbund Untertaunus e. V. Manuela Dietz

23. Kinderschutzbund Untertaunus e. V. Elke Rossger-Hildebrandt


4. Netzwerktreffen des Idsteiner Netzwerkes ,Kinder fordern - Kinder schiitzen - Eltern starken*

Teilnehmerliste

~Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschétzung -
die Starken und Chancen fur Netzwerkpartner und Familien®

11. Juni 2015 von 17.00 Uhr bis 19.30 Uhr , im Sternensaal, Vitos Kalmenhof Idstein, Veitenmuhlweg 10, 65510 Idstein
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Nr. Organisation / Institution Teilnehmer:
o4, E(LLZ ﬁ,:mlfgénsberg“, Integrative Kindertagesstatte der Ute Meyer

25. Kommunikationsberater, Coach und freier Journalist Holger Albers

26. Lernstudio Dyskalkulietraining Birgit Geisler

27. Limesschule Idstein, Schulsozialarbeit Juliane Pietsch

28. Logopadie Praxis Bruni Zeuner

29. Logopédische Praxis ,Sprachraum ldstein® Sabine Hultsch-Stricker
30. Logopadische Praxis ,Sprachraum ldstein“ Hannah Schmidt

31. Logopadische Praxis ,Sprachraum Idstein“ Orah Lenhard

32. Max - Kirmsse Schule Veronika Ackva

33. Max - Kirmsse Schule Renate Sitter-Haid

34. Montessori-Schule ldstein e. V. Manfred Rudel

35. Musikschule Piccolo Idstein Claudia Runkel

36.

Musikschule Piccolo Idstein

Heike Kania


Teilnehmerliste

4. Netzwerktreffen des Idsteiner Netzwerkes ,Kinder fordern - Kinder schiitzen - Eltern starken*

~Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschétzung -
die Starken und Chancen fur Netzwerkpartner und Familien®

11. Juni 2015 von 17.00 Uhr bis 19.30 Uhr , im Sternensaal, Vitos Kalmenhof Idstein, Veitenmuhlweg 10, 65510 Idstein

STADT
IDSTEIN

Nr. Organisation / Institution Teilnehmer:
37 _I?gﬂiiisrésidium Westhessen, Polizeidirektion Rheingau- Hatun Deitz

38. Praxis fur Ergotherapie Andrea Krause

39. Pro Job GmbH ,Berufsstarter* Peter Diesler

40. Round Table 274 Idstein e. V. Marcus-Meinolf Dittrich
41. Round Table 274 Idstein e. V. Christoph Richter

42. Round Table 274 Idstein e. V. Tobias Warkert

43. Schach in Idstein SG, Turm 1948/69 Idstein e. V. Eugenia Korencvit

44, Schulkinderbetreuung Idstein —S.K.B.i. —e. V. Inga Rossow

45, Schulkinderbetreuung Idstein —S.K.B.i. —e. V. Sabine Scheibe-Dietz
46. Stadt Idstein, Abt. Familie Markus Tuschy

47. Stadt Idstein, Seniorenbliro Heidi Gobel

48. Stadtische KiTa Kinderwelt Iris Blum

49,

Stadtische KiTa Sonnenblume

Martina Fischer


4. Netzwerktreffen des Idsteiner Netzwerkes ,Kinder fordern - Kinder schiitzen - Eltern starken*

Teilnehmerliste

~Ehrenamtliches Engagement braucht Wertschétzung -
die Starken und Chancen fur Netzwerkpartner und Familien®

11. Juni 2015 von 17.00 Uhr bis 19.30 Uhr , im Sternensaal, Vitos Kalmenhof Idstein, Veitenmuhlweg 10, 65510 Idstein

STADT
IDSTEIN

Nr. Organisation / Institution Teilnehmer:
50. Stadtische KiTa Sonnenblume Barbara Zichner

51. Stadtische KiTa Sonnenkafer Jutta Paulus

52. Stadtische KiTa Tabaluga Gabriela Schonecker

53. Stadtische KiTa Zaubergarten Monika Arndt

54. Stadtische KiTa Zaubergarten Nancy Walter

55. Vitos Jugendbhilfe ldstein Heinz Hahn

56. Vitos Jugendbhilfe Idstein Barbel Sponholz

Stand 24. Juni 2015
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